
  Strona 1 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 15.07.2022 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Środa Śląska wraz z 

jednostkami organizacyjnymi  

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 
120/2022/Środa Śląska 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Środa Śląska, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

Pytanie 1: W związku z postępowaniem przetargowym, prosimy o przesunięcie terminu 

złożenia oferty do 15.07.2022r 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin otwarcia ofert zostaje przesunięty na 

26.07.2022. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 2: Czy wśród ubezpieczanych nieruchomości znajdują się nieruchomości będące 

pod nadzorem Konserwatora Zabytków lub znajdujące się w Rejestrze zabytków? Jeśli tak 

proszę o wskazanie które to budynki a także ich wartości. 

Odpowiedź: Tak, budynek Ratusza. 

 

Pytanie 3: Prosimy o podanie roku budowy oraz konstrukcji budynków, dla których nie 

zostało to wskazana w załączniku nr 6 rejestry majątku. 

Odpowiedź: Na bieżącym etapie Zamawiający nie ma możliwości podania tak 

szczegółowych informacji. 
 

Pytanie 4: Prosimy o podanie kiedy były przeprowadzane remonty w ubezpieczonych 

lokalizacjach 

Odpowiedź: Zamawiający remontuje zasób będący przedmiotem ubezpieczania w 

sposób ciągły i bieżący w granicach posiadanych środków budżetowych w danych roku 

kalendarzowym. 
 

Pytanie 5: W przypadku budynków wykonanych z płyt warstwowych z palnym 

wypełnieniem np. styropianem lub pianką poliuretanową proszę o wskazanie w jaki sposób 

poprowadzone i zabezpieczone są instalacje elektryczne. 

Odpowiedź: Brak możliwości podania tak szczegółowych informacji na dzień 

dzisiejszy. 



  Strona 2 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 6: Czy wśród ubezpieczanych budynków są pustostany, obiekty do rozbiórki, 

obiekty w złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, obiekty nie posiadające 

pozwolenia na użytkowanie ? Jeśli tak to które – proszę o wskazanie i podanie łącznej SU 

dla tych obiektów. 

Proszę o wskazanie obiektów nieużytkowanych przez okres ponad 30 dni? Jaki jest tego 

powód? Jaki jest stan techniczny takich obiektów. 

Odpowiedź: Brak takich obiektów. 
 

Pytanie 7: W przypadku klauzuli automatycznego pokrycia wprowadzenie limitu 20% 

wartości sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 8: Dla pozycji dotyczącej infrastruktury drogowej proszę o: 

- potwierdzenie, że ochroną nie są objęte mosty, sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne. 

- podanie informacji czy na przestrzeni ostatnich 3 lat zamawiający odnotował szkody w 

„infrastrukturze drogowej” ? Jeśli tak proszę o podanie przyczyny szkody i jej wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochroną nie są objęte mosty, sieci 

wodociągowe oraz kanalizacyjne. Zamawiający  nie odnotował szkód w 

„infrastrukturze drogowej. 
 

Pytanie 9: Przeniesienie klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 10: Jeśli w przedmiocie ubezpieczenia są ujęte solary, kolektory słoneczne oraz 

instalacje fotowoltaiczne proszę o wskazanie ich wartości i umiejscowienia. 

Odpowiedź: Tak, są umiejscowione w Średzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości - ok. 

73 tys. brutto oraz w budynku Targowiska Miejskiego w Środzie Śląskiej- ok. 40 tys. 

brutto.  
 

Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia 

nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji 

odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia 

mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach 

utylizacji odpadów. 
 

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, że jedynymi obiektami drewnianymi zgłaszanymi do 

ubezpieczenia są altanki drewniane wymienione w załączniku nr.7. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jedynymi obiektami drewnianymi 

zgłaszanymi do ubezpieczenia są altanki oraz domki drewniane wymienione w 

załączniku nr 7. Skorygowany Załącznik Rejestr majątku Urzędu Gminy stanowi 

Załącznik nr 1 do odpowiedzi. 



  Strona 3 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojemniki na 

odpady/surowce wtórne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojemniki 

na odpady/surowce wtórne. 
 

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są 

lasy/drzewostany. W przeciwnym razie proszę o podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza,  że przedmiotem ubezpieczenia nie są 

lasy/drzewostany. 
 

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są szklarnie. W 

przeciwnym razie proszę o podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są szklarnie. 

W przeciwnym razie proszę o podanie ich wartości. 
 

Pytanie 16: Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt zakupiony dla uczniów lub nauczycieli 

do nauki/pracy zdalnej? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: Tak. Zgodnie ze skorygowanymi Rejestrami majątku dla SP nr 3 w 

Środzie Śląskiej, SP w Rakoszycach, SP w Szczepanowie i SP w Ciechowie oraz 

skorygowanym Załącznikiem Zestawienie sum ubezpieczenia, które stanowią 

Załączniki do niniejszego dokumentu. 
 

Pytanie 17: Czy zakresem ubezpieczenia miałaby być objęty sprzęt elektroniczny 

przekazany mieszkańcom gminy w ramach programu dotyczącego przeciwdziałania 

wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: : Nie. 
 

Pytanie 18: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w 

miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w 

miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. 
 

Pytanie 19: Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacji jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy wymagają one 

pozwolenia na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu, dachu? 

Prosimy o opis wykonywanych prac i podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Obecnie trwa rozbudowa systemu klimatyzacji w budynku B Urzędu 

Miejskiego - koszt. ok. 250.000,00 zł, planowa jest również na przełomie 

sierpnia/września termomodernizacja dwóch budynków należących do Gminy - koszt. 

ok.5,5 mln.  Prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu, dachu. 
 



  Strona 4 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 20: Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy zarówno 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego jak i ubezpieczone jednostki podległe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 21: Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla: 

- składniki infrastruktury drogowej do 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

- Infrastruktura drogowa do 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 22: Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu limitu szkód w instalacjach lub 

urządzeniach technologicznych lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych i 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 23: Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych 

działaniem zwierząt lub przeniesienie ich w formie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 24: Wnioskujemy o wykreślenie z klauzuli dewastacji odpowiedzialności za szkody 

wyrządzone przez dzikie zwierzęta (zwierzynę leśną). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 25: Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli ograniczenia 

proporcji i klauzuli Leeway’a i zastąpienie jej poniższą treścią: 

„ Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Jeśli suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczonego jest niższa od jego wartości 

ustalonej zgodnie z zapisami OWU w systemie sum stałych lub zmiennych 

(niedoubezpieczenie), odszkodowanie wypłacane jest w takiej proporcji, w jakiej w 

dniu szkody suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartości 

będącej podstawą określenie sumy ubezpieczenia. 

2. Powyższa zasada będzie miała zastosowanie jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w 

dniu szkody przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 26: Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu nie będą włączone szkody wynikłe z 

decyzji administracyjnych związanych ze stanem epidemii wywołanej Koronawirus 

(COVID-19), 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



  Strona 5 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 27: Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód będących 

konsekwencją zakażenia chorobą COVID-19 w placówkach w których pełniona jest opieka 

całodobowa nad osobami starszymi, nieletnimi lub innymi osobami potrzebującymi, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 28: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z 

tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych, działalności medycznej, badań klinicznych i 

eksperymentów medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje organizacji imprez o 

charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych w tym wodnych, rajdów i wyścigów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 30: W zakresie ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o 

informację czy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom 

zewnętrznym? Jeśli tak to proszę o potwierdzenie posiadania ubezpieczenia OC przez te 

podmioty. 

Odpowiedź: Zamawiający w przedmiotowej kwestii w sytuacji wystąpienia zdarzenia 

korzysta z wyspecjalizowanych podmiotów zewnętrznych. 

 

Pytanie 31: Prosimy o informację czy w zakresie czynności Gminy jest działalność 

oczyszczalni ścieków, składowiska odpadów, sortowni śmieci, zakładu recyklingu/utylizacji 

odpadów? 

Odpowiedź: W zakresie oczyszczania ścieków Gmina korzysta z działalności 

komunalnej spółki prawa handlowego. 

 

Pytanie 32: Wskazanie podmiotów objętych ochroną w ramach OC wzajemnego 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to jednostki organizacyjne Gminy. 

 

Pytanie 33: Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, administrowania jakimikolwiek statkami 

powietrznymi ( w tym bezzałogowe statki powietrzne) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 34: W przypadku szkód powstałych w związku z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem powierzonych obowiązków przez następujące osoby (Członkowie Władz - 

osoby, z których decyzjami, uchybieniami lub zaniedbaniami związana jest ubezpieczana 

odpowiedzialność cywilna), których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania 

doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 

417 Kodeksu Cywilnego), prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200.000 PLN 

na jeden i wszystkie i w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 6 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 35: W odniesieniu do wszystkich ryzyk ujętych w SWZ prosimy o potwierdzenie, 

że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 

Jeżeli w OWU znajdują się przesłanki wyłączające odpowiedzialność ubezpieczyciela to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 36: Wnioskujemy o wprowadzenie do klauzul preambuły: 

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:..” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 37: W przypadku Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych wnioskujemy o jej wykreślenie i zastąpienie treścią j/n: 

Klauzula drobnych prac remontowo-budowlanych: 

„ Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu 

ubezpieczenia prac remontowo-budowlanych, o ile te prace: 

- nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ, 

- nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku, 

- nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, 

mogących powodować zagrożenie stabilności budynku. 

2. Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne 

prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być 

wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego 

pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są każdorazowo po 

upływie jednej godziny od momentu zakończenia pracy. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w tym mieniu powstałe wyłącznie 

wskutek zdarzeń wymienionych w SWZ i OWU. 

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela 500.000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia został określony w umowie.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 38: Czy zamawiający wymaga podania przez wykonawcę ceny z dokładnością do 

dwóch miejsc po przecinku (groszy)? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 39: Wnioskujemy o przesunięcie terminu złożenia oferty do 15.07.2022r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 1 

 



  Strona 7 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 40: Wnioskujemy o potwierdzenie, że łączna Suma Ubezpieczenia dla ryzyka: 

- ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów wynosi: 115 904 784, 36 PLN. 

- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 1 737 076,77 PLN.  

Odpowiedź: Zgodnie ze skorygowanym załącznikiem Zestawienie sum ubezpieczenia 

łączna Suma Ubezpieczenia dla ryzyka 

- ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów wynosi: 115 918 084, 36 PLN. 

- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 1 873 442,94 PLN. 

 

Pytanie 41: Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 

lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w 

okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych w bieżącym postępowaniu lokalizacjach? 

Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały 

zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia 

szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie 42: Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została sporządzona na dzień 

28.04.2022, 29.04.2022 oraz 12.05.2022. 

 

Pytanie 43: W sytuacji, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec 

czerwca 2022, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 

szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość przedstawiona w Załączniku nr 6 

jest adekwatna. 

 

Pytanie 44: W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - 

obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 

wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS” .  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 45: W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie: 

W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności 

odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany 

powyżej, nie mają zastosowania” w kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych żywiołów „pełny - obejmuje szkody będące następstwem minimum 

wymienionych poniżej ryzyk:”  prosimy o wyjaśnienie, czy intencją Zamawiającego jest 

objęcie zakresem ubezpieczenia ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, 

sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w 

wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego, skażenia chemicznego lub 

biologicznego” 

Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz dopisanie do 

zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą 

objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich 



  Strona 8 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Powyższe nie jest intencją Zamawiającego, do zakresu ubezpieczenia 

dopisane zostanie następujące stwierdzenie: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte 

szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 

ubezpieczenia.” Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 46: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń Pakietu I intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 

woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 47: Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 

odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 48: Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o pokrywaniu 

kosztów, Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów związanych z wystąpieniem szkody 

objętej umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 49: W związku z zadeklarowaniem zgłoszenia do ubezpieczenia od wszystkich 

ryzyk mienia w postaci kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych, 

prosimy o informację, czy wartość tego mienia została uwzględniona w wykazach mienia? 

Jaka jest ich łączna wartość? 

Odpowiedź: W Średzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości - ok. 73 tys. brutto oraz w 

budynku Targowiska Miejskiego w Środzie Śląskiej- ok. 40 tys. brutto. 
 

Pytanie 50: Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość 

łącznie z wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają 

w swojej konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka 

PIR, PUR, EPS, XPS, itp.)  

Odpowiedź: Brak możliwości podania tak szczegółowych informacji na dzień 

dzisiejszy. 
 

Pytanie 51: Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które 

posiadają w konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna 

(pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie 

pożarowym jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 

Odpowiedź: Brak możliwości podania tak szczegółowych danych na dzień dzisiejszy. 
 



  Strona 9 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 51: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w 

okresie umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim 

jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie może zagwarantować braku zgłoszeń do ubezpieczenia 

budowli z palnym pokryciem dachowym. 
 

Pytanie 52: Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza Zamawiający w pozycji 

„inne”.  

Odpowiedź: Programy i oprogramowania komputerowe. 
 

Pytanie 53: Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza Zamawiający w pozycji 

„Obiekty inż.. Lądowej i wodnej”. 

Odpowiedź: rury, ogrodzenia. 
 

Pytanie 54: W odniesieniu do magazynu prosimy o potwierdzenie, że wysokość 

składowania nie przekracza 7 metrów. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o 

informację jakiego rodzaju mienie jest składowane oraz podanie powierzchni budynku.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wysokości składowania do 7m. 
 

Pytanie 55: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla 

napowietrznych sieci energetycznych, telekomunikacyjnych, teleinformatycznych, 

komputerowych, światłowodowych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od 

miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 56: W odniesieniu do budynków nieużytkowanych, pustostanów, prosimy o:  

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

- podanie informacji z jaką częstotliwością mienie jest doglądane przez 

administratora lub zarządcę 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje ww infrastrukturą. 
 

Pytanie 57: W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o zmianę 

zakresu ubezpieczenia do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia do FLEXA i 

powódź. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 58: Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach 

ogłoszonego SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie 

technicznym, budynki nieużytkowane (poza wyraźnie wskazanymi w wykazie mienia) – 

jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy 

ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają 



  Strona 10 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju 

media, urządzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich budynków w mieniu zgłaszanym do 

ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania. 
 

Pytanie 59: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu 

wodnego, motorowodnego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu 

wodnego, motorowodnego. 
 

Pytanie 60: Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły 

szkody powodziowe?  

Odpowiedź: W okresie ostatnich 25 lat tj. pod koniec lat 90-tych nastąpiły na terenie 

gminy powodzie oraz lokalne podtopienia w wyniku, których ucierpiała część 

infrastruktury gminnej jak budynki, drogi - głównie w północnej części gminy ( 

sołectwa odrzańskie). 
 

Pytanie 61: Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia są 

zagrożone powodzią/podtopieniami?  

Odpowiedź: Zamawiający nie może przewidzieć powodzi / podtopienia, ale takie 

ryzyko należy wziąć pod uwagę ze względu na dynamiczne zdarzenia atmosferyczne.   
 

Pytanie 62: W przypadku odpowiedzi twierdzących na powyższe pytania, prosimy o 

podanie informacji: 

- w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie,  

- jakie mienie zostało dotknięte szkodą i jaka była wartość strat? 

- jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: W okresie ostatnich 25 lat tj. pod koniec lat 90-tych nastąpiły na terenie 

gminy powodzie oraz lokalne podtopienia w wyniku, których ucierpiała część 

infrastruktury gminnej jak budynki, drogi - głównie w północnej części gminy 

(sołectwa odrzańskie). Na dzień dzisiejszy jest brak możliwości podania wartości strat. 
 

Pytanie 63: Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W 

związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 64: Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami 

SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 

limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż 

limit określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 11 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 65: Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy 

polegającej na aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia nie dotyczy dobrowolnego 

ubezpieczenia OC. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o potwierdzenie, że taka 

zmiana w zakresie dobrowolnego ubezpieczenia OC, a w szczególności podniesienia sumy 

gwarancyjnej i objęcia ochroną działalności innej niż przyjęta na początku umowy, wymaga 

zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tylko istotne zmiany w tym m.in. wysokości 

sumy gwarancyjnej wymagają zgody obu stron. 
 

Pytanie 66: Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub 

szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o 

podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 

szkodach? 

Odpowiedź: W okresie ostatnich 25 lat tj. pod koniec lat 90-tych nastąpiły na terenie 

gminy powodzie oraz lokalne podtopienia w wyniku, których ucierpiała część 

infrastruktury gminnej jak budynki, drogi - głównie w północnej części gminy ( 

sołectwa odrzańskie). 
 

Pytanie 67: Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się poziomu wód 

gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 68: W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla szkód wynikających z podniesienia się poziomu wód gruntowych – 

proponujemy podlimit odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy jednocześnie o wprowadzenie w tym 

ryzyku franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 1 000 000 zł. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną franszyzę 

redukcyjną. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 69: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych 

podtopieniami spowodowanymi obfitymi opadami atmosferycznymi  – proponujemy 

500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 70: Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót 

budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na 

budowę? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyklucza możliwości  prowadzenia robót budowlanych, 

na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę, 

według założeń uchwały budżetowej w zakresie realizacji inwestycji. 



  Strona 12 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 71: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie 

zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza sortowniami 

śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci. 
 

Pytanie 72: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i 

ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 73: Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacji jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te 

wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 19. 
 

Pytanie 74: Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli 

znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, 

mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia 

mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 75: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w 

ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów dróg publicznych w systemie sum 

stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 76: W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka 

infrastruktury drogowej (ryzyka nazwane), w tym m.in. dróg, chodników, prosimy o 

wyłączenie z zakresu ochrony dróg i chodników niebędących infrastrukturą wewnętrzną. W 

przeciwnym wypadku, prosimy o informację nt. ich łącznej wartości, stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 77: Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do 

ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych, straganów 

lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli 

nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w 

nich się znajdującego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza powyższego do ubezpieczenia. 
 

Pytanie 78: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk, 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wynikających z kradzieży 



  Strona 13 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zwykłej. Proponujemy 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny prze 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 79: W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

systemie od wszystkich ryzyk nr  3 i 4 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w 

eksploatacja oraz ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – 

prosimy o wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Pytanie 80: Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o informację czy Zmawiający 

dopuszcza rozliczenie klauzuli? Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 

„Składka dodatkowa z tytułu rozliczenia klauzuli automatycznego pokrycia jest 

naliczana od sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 

50% stawki ustalonej dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu 

na rzeczywistą datę nabycia (objęcia w posiadanie) mienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza rozliczenia klauzuli. 
 

Pytanie 81: Klauzula automatycznego pokrycia – jeśli intencją Zamawiającego jest 

bezskładkowe przyjęcie do ubezpieczenia mienia w ramach niniejszej klauzuli, prosimy o 

wprowadzenie maksymalnego bezskładkowego limitu – proponujemy 10% wartości sumy 

ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy 

mienia. Powyżej tego poziomu klauzula zostanie rozliczona na bazie stawek z oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit dla klauzuli automatycznego pokrycia 

pozostaje w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia. 
 

Pytanie 82: Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że limit 20% 

naliczony będzie od sumy ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania umowy 

ubezpieczenia dla danej grupy mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Pytanie 83: Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli, 

c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie, 

d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 



  Strona 14 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie 

naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia 

lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego 

obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu prac, które 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli, 

b. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania. 

 

Pytanie 84: Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli nadwyżkowej do 

mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto- proponujemy 500.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 85: Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie 

zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających 

wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 

potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 



  Strona 15 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, o ile miało to wpływ na 

powstanie lub rozmiar szkody, 

c. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

d. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

e. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar 

szkody. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 86: Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Pytanie 87: Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 88: Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli 

poprzez dodanie zapisu: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

 wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 

wymagające pozwolenia na budowę, 

 w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody w budynkach 

przeznaczonych do rozbiórki 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 89: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 

świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. 

zmiana opatrunku, szczepienie). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Pytanie 90: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 

oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 



  Strona 16 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 91: Jeżeli Zamawiający nie prowadzi powyższych działalności wskazanych w 

powyższym pytaniu, prosimy o ich wyłączenie z zakresu odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Pytanie 92: W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, prosimy 

o modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli: 

1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne szkody 

w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było możliwe; 

2) Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o możliwości 

wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 93: Prosimy o potwierdzenie, że ochroną z tytułu OC organizatora imprez nie będą 

podlegać imprezy obejmujące sporty lotnicze, motorowe, motoro-wodne oraz takie, gdzie 

celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 94: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 

związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty 

wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 

aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny 

jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 

trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 

bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 

górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 95: Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie 

będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-

Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 96: Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa 

obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 

chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 

rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 



  Strona 17 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 97: W odniesieniu do szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy- 100.000,00 PLN na 

jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 98: Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności 

o czyste straty finansowe Zamawiający akceptuje wyłączenia odpowiedzialności zawarte w 

OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 99: W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 21- „szkody 

związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie”- wnioskujemy o 

ograniczenie zakresu ochrony do OC za szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i 

przetwarzaniem danych osobowych oraz naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie 

tych danych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 100: W przypadku braku akceptacji dla powyższego, prosimy o informacje czy 

celem Zamawiającego jest objęcie zakresem ochrony odpowiedzialności cywilnej m.in. za 

szkody związane z naruszenie praw autorskich, niedozwolonymi praktykami 

pracowniczymi, w tym mobbingiem pracowników, naruszeniem dobrego imienia itp.? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe zakresy ochrony. 
 

Pytanie 101: Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia 

Zamawiający nie oczekuje pokrycia dla szkód zaistniałych na terytorium USA, Kanady, 

Australii i Nowej Zelandii (również w odniesieniu do zagranicznych podróży służbowych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 102: Prosimy o wykaz jednostek OSP podlegających ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadania mienia.  

Odpowiedź: OSP Brodno, OSP Bukówek, OSP Rakoszyce, OSP Cesarzowice. 
 

Pytanie 103: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu administrowania 

drogami szkód mających charakter czystej straty finansowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Pytanie 104: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek 

statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki powietrzne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 18 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 105: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek 

sprzętem pływającym o ile nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 106: W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

administrowania drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 

72 godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 

piśmie wiadomości 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 

Ubezpieczający jest obowiązany do: 

1. prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność 

2. stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz 

przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 107: Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom 

fizycznym przez Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 108: Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom 

fizycznym przez Zamawiającego w ramach projektu „Zdalna szkoła”? Jeśli tak – jaka jest 

jego wartość? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 16. 

 

Pytanie 109: W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy 

o odpowiedź na poniższe pytania:  

a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 



  Strona 19 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W 

przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny 

do określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach 

poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych 

umów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

a. w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 

określonych w SWZ 

b. wszystkie obiekty/lokalizacje były objęte ochroną 

c. zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ 

d. Zamawiający nie miał żadnych franszyz/udziałów własnych 

 

Pytanie 110: Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia 

odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że 

powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w 

programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 

odpowiedzialności). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 111: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

Pytanie 112: Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty 

wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni). Jeśli tak, prosimy o informacje 

jaki jest powód wyłączenia z eksploatacji. W jaki sposób mienie zabezpieczone jest przed 

dostępem osób trzecich, czy media są odłączone? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje ww infrastrukturą. 

 

Pytanie 113: W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy 

niż 30 dni, prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod 

warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 

źródeł zasilania,  

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze 

nocnej, 

c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 



  Strona 20 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 114: Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni, prosimy o 

uzupełnienie treści klauzuli poprzez dodanie zapisu: 

„ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie 

następujące warunki: 

a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane 

oraz odłączone od źródeł zasilania,  

b) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, 

oświetlona w porze nocnej, 

c) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują 

się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

d) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, 

grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

e) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego 

i zamknięty został dopływ gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 115: Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć 

z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Jednak w chwili obecnej nie może 

jednoznacznie wykluczyć takiej sytuacji. 

 

Pytanie 116: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia 

budynków przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o 

wyłączenie z zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje ww infrastrukturą. 

 

Pytanie 117: Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 

mienia w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 118: Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit dla Klauzuli automatycznego 

pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości  1 000 000 ZŁ 

 



  Strona 21 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 119: Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 120: Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

Pytanie 121: W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie 

następującego zapisu: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony 

umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a 

niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, 

liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 

50% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości 

zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na 

kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku 

ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania 

przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku 

do roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia 

ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 122: W ubezpieczenie majątku wnioskujemy o wprowadzenie poniższych klauzul: 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 



  Strona 22 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 

bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

 

KLAUZULA CYBER 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 

komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 

wymienionych elementów oraz wszelkie związane 

z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 

umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych 

elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 

innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 



  Strona 23 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 

uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a 

żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana 

za fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU 

i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu 

lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 

skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 

sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę 

wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie 

mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 



  Strona 24 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

KLAUZULA SANKCJI 

Compensa TU SA VIG nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 

jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Compensę TU SA VIG na konsekwencje 

związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 

handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 

umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 123: W odniesieniu do ryzyka odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o 

włączenie poniższych klauzul: 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

 

KLAUZULA SANKCJI 

Compensa TU SA VIG nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 

jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Compensę TU SA VIG na konsekwencje 

związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 

handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 

umowy. 

 

KLAUZULA PRZENIESIENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

Z zachowaniem pozostałych warunków umowy ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa 

obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 

chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 

wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada dodatkowo za szkody: 

• spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 

• spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 

genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale w kwestii klauzuli przeniesienia chorób 

zakaźnych, zgodnie z odpowiedzią na pytania 95, 96, 97. 

 

Pytanie 124: Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

SIWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU 



  Strona 25 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich 

zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w 

programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 125: Prosimy o informację czy ubezpieczone mienie znajduje się na terenach, na 

których w przeciągu ostatnich 20 lat wystąpiła powódź? Jeśli tak, prosimy o informację 

kiedy i w jakiej wysokości były wypłacone odszkodowania z tego tytułu oraz wnioskujemy 

o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 5.000.000,00 PLN w przypadku 

twierdzącej odpowiedzi na niniejsze pytanie. 

Odpowiedź: Tak. Na dzień dzisiejszy jest brak możliwości podania wartości 

odszkodowań. 

 

Pytanie 126: Prosimy o informację, czy na terenie Gminy prowadzona jest działalność 

związana z zagospodarowaniem odpadów, takich jak: składowiska, sortownie itp. Proszę o 

dokładny opis wraz z podaniem stosowanych zabezpieczeń, historii szkodowej oraz 

wartości/sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza sortowniami 

śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci. 

 

Pytanie 127: Prosimy o wskazanie, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki 

przeznaczone do rozbiórki. 

Jeżeli tak, to prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 116. 

 

Pytanie 128: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród 

deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty niepołączone trwale z gruntem 

oraz obiekty tymczasowe wraz z podaniem ich poszczególnych wartości i umiejscowienia. 

Odpowiedź: Szczegółowe informacje znajdują się rejestrze majątku będącym 

załącznikiem do SWZ. 

 

Pytanie 129: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy w odniesieniu do budynków i 

budowli o podanie ich opisu konstrukcji oraz posiadanych zabezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie dane zostały przedstawione w 

Załączniku nr 5 do SWZ – rejestr majątku. 

 

Pytanie 130: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród 

deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty w całości o konstrukcji palnej 

– drewnianej, Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem ich poszczególnych 

wartości i umiejscowienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie dane zostały przedstawione w 

Załączniku nr 5 do SWZ – rejestr majątku. 

 

Pytanie 131: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród 

deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty - mosty, wiadukty, tunele. 



  Strona 26 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie poszczególnych wartości, konstrukcji obiektów oraz ich 

umiejscowienia. 

Odpowiedź: Wśród deklarowanego do ubezpieczenia mienia nie znajdują się obiekty - 

mosty, wiadukty, tunele. 
 

Pytanie 132: Mienie wyłączone z eksploatacji – prosimy o wskazanie, czy występuje wśród 

deklarowanego do ubezpieczenia mienia oraz podanie przyczyn jego wyłączenia z 

eksploatacji, opis stosowanych zabezpieczeń oraz planów Zamawiającego w odniesieniu do 

tego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje w infrastrukturą. 
 

Pytanie 133: Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora 

zabytków. Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest wartość/sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 2. 
 

Pytanie 134: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty: 

a) posiadają pozwolenie na użytkowanie, 

b) utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 

c) wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty, 

d) w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

użytkowanie obiektów/instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 135: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i 

posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 136: Prosimy o informację o planach w zakresie polityki remontowej i 

inwestycyjnej w najbliższych 36 miesiącach. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać informacji o 

planach w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej w najbliższych 36 miesiącach. 

Powyższe uwarunkowane jest założeniami uchwały budżetowej na rok bieżący. 
 

Pytanie 137: Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli automatycznego pokrycia 

limitu odpowiedzialności w wysokości 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 

1.000.000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 138: W zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z 

zarządzaniem drogami prosimy o dodatkowe wyjaśnienia: 

 prosimy o informację jaki jest stan techniczny odcinków dróg zgłoszonych do 

ubezpieczenia oraz ile z dróg zgłoszonych do ubezpieczenia zostało wyremontowanych w 



  Strona 27 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

latach 2020-2022 oraz ile dróg jest zaplanowanych do remontu na kolejne trzy lata, 

 prosimy o informację jak często dokonywane są czynności kontrolujące stan nawierzchni 

dróg i innych elementów mających wpływ na bezpieczeństwo użytkowników dróg, 

 prosimy o informację jak szybko, po stwierdzeniu lub otrzymaniu zgłoszenia, 

podejmowane są działania zmierzające do usunięcia zagrożenia na drodze, 

 prosimy o informację z usług ilu podwykonawców korzysta Zamawiający oraz jakich 

rodzaj prac jest zlecany podwykonawcom. 

Odpowiedź: Ad 1 Stan dróg poprawny, miejscowo do obserwacji lub remontu 

cząstkowego  

Ad 2 2020 - 2021 ok 16 odcinków dróg. 2022 w trakcie realizacji lub trwają 

postępowania zamówienia publicznego. W latach następnych w zależności od 

dostępnych środków finansowych, uchwały budżetowej.  

Ad 3 Przynajmniej raz w tygodniu Wydział WIN i Straż Miejska  

AD 4 W zależności od podpisanej umowy oraz sytuacji: w ciągu 24h lub do 14dni.  

AD 5 Remonty cząstkowe dróg gminnych  CZĘŚĆ I REMONTY CZĄSTKOWE Masą 

asfaltową, Część II Remonty cząstkowe grysami i emulsją, Część III Remonty 

cząstkowe dróg oraz chodników gminnych z kostki betonowej i kamiennej, cześć IV   

remonty cząstkowe dróg gminnych gruntowych mieszanką tłucznia kamiennego - 

obecnie 2 Wykonawców. Utrzymanie oznakowania pionowego - 1 Wykonawca. 

Koszenie poboczy, ścieżek rowerowych oraz rowów dróg gminnych - 1 Wykonawca. 

Oczyszczanie wpustów kanalizacji deszczowej - 1 Wykonawca.  
 

Pytanie 139: W zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z 

zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 

PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 140: Prosimy o informację, czy pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. 

obsługiwane są przezprofesjonalne firmy mające przeszkolenie i uprawnienia do 

przeprowadzania tego typu imprez i za które odpowiedzialności nie ponosi Ubezpieczony. 

Odpowiedź: Zamawiający w ostatnim czasie nie korzystał z ww usług. Jednakże 

każdorazowo Zamawiający korzysta z usług wyspecjalizowanych firm. 
 

Pytanie 141: Prosimy o informację jaka jest liczba i rodzaj organizowanych, w ciągu roku, 

imprez masowych nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź: Zamawiający w powyższym przypadku zleca realizacje zadania własnej 

jednostce organizacyjnej działającej w obszarze kultury. 
 

Pytanie 142: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z 

nieodbyciem się Imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  



  Strona 28 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Termin składania ofert upływa Oferty należy składać do dnia do godz. 26.07.2022, 

12:00 Otwarcie ofert nastąpi  w tym samym dniu o godz. 12.10 

Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 28.08.2022. 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Załączniki do Odpowiedzi: 

1. Rejestr majątku_Urząd Gminy 

2. Rejestr majątku_SP nr 3 w Środzie Śląskiej 

3. Rejestr majątku_SP w Rakoszycach 

4. Rejestr majątku_SP w Szczepanowie 

5. Rejestr majątku_SP w Ciechowie 

6. Zestawienie sum ubezpieczenia 

Załączniki zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie 

części poufnej SWZ za pośrednictwem platformazakupowa.pl 

 

 

Marek Kopecki 


